
INTÉZMÉNYI- ÉS MAGÁNGYŰJTEMÉNYEK
1617–1750



KÖNYVTÁRTÖRTÉNETI FÜZETEK

XV.

Hefte zur Bibliotheksgeschichte – Bibliographie von Buchverzeichnisse und 
Inventaren

Sorozatszerkesztő

Monok István

ISBN 963 481 233 3 összk.

ISBN 978-963-7451-77-5



KÖNYVTÁRTÖRTÉNETI FÜZETEK
XV.

INTÉZMÉNYI- ÉS MAGÁNGYŰJTEMÉNYEK

1617–1750

Könyvjegyzékek bibliográfiája

Összeállította és szerkesztette
Monok István

Budapest
MTA Könyvtár és Információs Központ

2022



Készült
az MTA Könyvtár és Információs Központ, 

a sárospataki Tokaj-Hegyalja Egyetem Speculum Kutatócsoport, 
és a Szegedi Tudományegyetem BTK Kulturális Örökség és 

Humán Információtudományi Tanszék
együttműködése keretében

Lektorálta
Zvara Edina

Személy- és helynevek mutatója
Budai-Király Tímea



V

Tartalomjegyzék

Előszó......................................................................................................................... 	 VII

Rövidítések jegyzéke.............................................................................................. 	 VIII

Szakirodalom, kézikönyvek................................................................................. 	 IX

A könyvjegyzékek leírása...................................................................................... 	 1

Mai lelőhelyek mutatója........................................................................................ 	 71

Személynevek mutatója......................................................................................... 	 73

Helynevek mutatója................................................................................................ 	 79

Summary................................................................................................................... 	 84





VII

Előszó

	 Sohasem lesz vége. Jó is ez, a következő generáció kutatóinak is lesz bőven munkája. 
A megnyíló egyházi levéltárak, a kárpátaljai és szlovákiai gyűjtemények még sok adatot 
rejtenek, könyvjegyzékeket is. Főként a XVIII. század elejétől kezdve.
	 Mindazonáltal a szervezett forrásfeltárást a sorozatszerkesztő lezártnak tekinti.  
Az 1979-ben Szegeden, Keserű Bálint irányításával elkezdett könyvjegyzék-gyűjtés 
befejeződött. Lezárt humán kutatási témának mondhatjuk, ami ritka dolog ezen a 
tudományterületen. A tizenöt kötetben (Könyvtártörténeti Füzetek) leírt, bibliográfiailag 
számba vett olvasmánytörténeti források tipológiája is elkészült, annak újragondolása 
napirenden van. A bibliográfiai füzeteket kísérő, a könyvjegyzékek egyszerű olvasatban 
való közlését elvégző Adattár XVI–XVIII. századi szellemi mozgalmaink történetéhez sorozat  
20. köteteként tervezzük ezt a munkát elvégezni úgy, hogy egy Corpus catalogorum 
inventariorumque librorum létrehozásával az eddigi munkák hibás közléseit is korrigáljuk.
	 A mostani füzetben elsősorban a Győri Egyházmegye alsópapságának és plébániáinak 
XVIII. század eleji olvasmányairól hírt adó dokumentumokat mutatjuk be, nem kételkedve 
abban, hogy a Győri Káptalan levéltárában további összeírások is előkerülhetnek a jövőben. 
Ezeknek a kiadásával egyrészt igazolhatók az eddigi szakirodalom állításai, és talán néhány 
esetben kiegészülhet a már ismert kép.



VIII

Rövidítések jegyzéke

Adattár Adattár XVI–XVIII. századi szellemi mozgalmaink történetéhez
Fasc. Fasciculus
fol. folio
Kt. Kézirattár
KtF Könyvtártörténeti Füzetek
Lvt., Lt. Levéltár
Mf. Mikrofilm
MNL OL Magyar Nemzeti Levéltár, Országos Levéltár, Budapest
MS Manuscriptum
MTAK Magyar Tudományos Akadémia Könyvtára, Budapest
Nr. Numerus
OSZK Országos Széchényi Könyvtár, Budapest
pag., p. pagina
r. recto
v. verso



IX

Szakirodalom, kézikönyvek

Čičaj–Keveházi K.–Monok–Viskolcz, Adattár 13/3, 2003.
Magyarországi magánkönyvtárak, III, Bányavárosok olvasmányai (Besztercebánya, Körmöcbánya, 

Selmecbánya), sajtó alá rend. Vilam Čičaj, Keveházi Katalin, Monok István, Viskolcz 
Noémi, Budapest–Szeged, OSZK, SZTE, 2003 (Adattár XVI–XVIII. századi 
szellemi mozgalmaink történetéhez, 13/3.)

Čičaj–Monok–Zvara, KtF IX, 2001.
Intézményi- és magángyűjtemények 1599–1750, Könyvjegyzékek bibliográfiája, összeáll. 

és szerk. Viliam Čičaj, Monok István, Zvara Edina, Szeged, SZTE BTK, 2001 
(Könyvtártörténeti Füzetek, IX.)

Farkas G. F.–Katona–Latzkovits–Varga A., Adattár 13/2, 1992.
Magyarországi magánkönyvtárak, II, (1580–1721), sajtó alá rend. Farkas Gábor, Katona 

Tünde, Latzkovits Miklós, Varga András. Szeged, 1992 (Adattár XVI–XVIII. 
századi szellemi mozgalmaink történetéhez 13/2.)

Fazekas 2014a.
Fazekas István, Szenttamásy Máté erdélyi püspök, csornai prépost élete és működése, in Fazekas 

2014, 38–52. (műveltsége: 45.; a könyvek jegyzéke: 51–52.)



X

Fazekas 2014b
Fazekas István, Könyv- és olvasáskultúra a győri egyházmegye papsága körében a XVII. század 

második felében, in Fazekas 2014, 147–162.
Fazekas 2014c

Fazekas István, Martinus Iwanschitz mannersdorfi plébános és társai esete (1710/1711), in 
Fazekas 2014a, 130–147. (Iwanschitz könyveiről: 142.; a jegyzék: 146–147.)

Fazekas 2014
Fazekas István, A reform útján: A katolikus megújulás Nyugat-Magyarországon, Győr, 

Győri Egyházmegyei Levéltár, 2014 (A Győri Egyházmegyei Levéltár Kiadványai, 
Források, Feldolgozások, 20.)

Hausner–Klaniczay–Kovács S. I.–Monok–Orlovszky, eds., Bibliotheca Zriniana, 1991.
A Bibliotheca Zriniana története és állománya – History and Stock of the Bibliotheca Zriniana, 

ed. by Gábor Hausner, Tibor Klaniczay, Sándor Iván Kovács, István Monok, Géza 
Orlovszky, Budapest, Zrínyi Kiadó, 1991 (Zrínyi könyvtár, 4.)

Kozicz 2015.
Kozicz János, A török elleni harcok vitézi hagyománya a Koháry családban, in Kozicz–Koltai, 

szerk., Koháry István, 2015, 19–53.



XI

Kozicz–Koltai, szerk., Koháry István, 2015.
Koháry István emlékkönyv a kecskeméti piarista gimnázium alapításának 300. évfordulójára, 

szerk. Kozicz János, Koltai András, Budapest–Kecskemét, Piarista Rendtartomány, 
2015 (Magyarország piarista múltjából, 8.)

Maczák 2015.
Maczák Ibolya, Koháry István és a régi magyarországi prédikációk, in Kozicz–Koltai, szerk., 

Koháry István, 2015, 55–65.
Martí 2012.

Martí Tibor, A füleki ferences könyvtár régi könyvei, Eger, EKF, 2012 (A Kárpát-medence 
magyar könyvtárainak régi könyvei – Altbücherbestände ungarischer Bibliotheken 
im Karpatenbecken, 7.)

Martí 2015.
Martí Tibor, Adatok Koháry István és a füleki ferencesek kapcsolatához, in Kozicz–Koltai, 

szerk., Koháry István, 2015, 191–219.
Mohl 1933.

Mohl Adolf, Győregyházmegyei jeles papok, Győr, Győregyházmegyei Alap Ny., 1933.



XII

Sobotka 1955.
Rudolf Sobotka, Geschichte der Stadtpfarre zum Heiligen Martin in Eisenstadt, PhD 

Dissertation, Wien, 1955. [Wien ÖNB Hauptabt. Heldenplatz 883373-C Neu 
Mag.; Universitätsbibliothek Wien D-11233]



1

KÖNYVJEGYZÉKEK LEÍRÁSA

1617 FEJÉRDI

Levelezés mellékleteként fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Egyházatyák kiadásai, szentírás-

magyarázatok, katolikus beszédgyűjtemények.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 16/8.
Mai lelőhelye: Esztergom, Prímási Levéltár, Archivum Saeculare Acta Radicalia Classis X. Nr. 

196. fol. 43–46.
Tulajdonosa Fejérdi Márton (†1626), szepesi éneklőkanonok, aki Erdélyben, püspöki helynök 

lett (1618–1626) – Wix Györgyné, Régi magyarországi szerzők, I. A kezdetektől 1700-
ig (RMSz), szerk. P. Vásárhelyi Judit, munkatárs Kis Elemérné, Kovács Zsuzsanna, 
Budapest, OSZK, 2008, 239.



2

1627 FRISOWITZ

Nyomtatott idézetjegyzék.
145 tétel. Közli a szerző nevét. Ókori szerzők, történelem, filozófia.
Kiadta: Gymnasmata Argentoratense de praecipuis requisitis consiliarii conscriptum a Balthasaro 

Frisowitz..., Argentorati, Johann Repp, 1627 (RMK III. 1410.). fol. 10v–11v. Tervezett: 
Adattár 13/6.

Mai lelőhelye: Budapest, Országos Széchényi Könyvtár, RMK III. 1410.
Tulajdonosa Balthasar Frisowitz (†1648), selmecbányai polgár, városi tisztségviselő(?).
Jegyzet:

Frisowitz maga sorolja fel a szerzők nevét, akiket idéz.
Frisowitz hagyatéki összeírásban fennmaradt könyvjegyzéke (111 könyv): Čičaj–

Monok–Zvara, KtF IX, 2001, 187.; Čičaj–Keveházi K.–Monok–Viskolcz, 
Adattár 13/3, 2003, 387–392.



3

1634 CSERNÁTONI

Könyvbejegyzéseként fennmaradt jegyzék.
5 tétel. Közli a könyv címét és a kölcsönvevő személy nevét. Biblia, szótár, világkrónika.
Mai lelőhelye: Zagreb, Nacionalna i Sveučilišna Knižnica, BZ 275.
Kiadta: Hausner–Klaniczay–Kovács S. I.–Monok–Orlovszky, eds., Bibliotheca Zriniana, 

1991, 390, (Nr. 537.) Tervezett: Adattár 16/8.
Tulajdonosa Csernátoni István (?). Nem azonos az ismert Csernátoni Istvánokkal.
Jegyzet: A bejegyzés Enyedi György bibliai helyek magyarázatainak (Kolozsvár, 1619; RMNy 

1187) egy példánya hátsó kötéstábláján belül olvasható. A könyvet a bejegyzések 
tanúsága szerint „Járai Pál” vette 1623-ban, tőle pedig „Csernátoni István” 1634-ben. Az 
ő tulajdonában volt még 1638-ban, hiszen ebből az évből dátummal ellátott bejegyzése 
szerepel a kötetben. Zrínyi Miklóshoz 1646 körül kerülhetett, ez évi ex librise szerepel 
a kötetben. – A bejegyzés utal egy „összejövetelre” (conventus). Zsinatra? Lelkészi 
találkozóra? A „Fratres nostri” kifejezés ugyanakkor inkább katolikus, talán ferences 
személyekre értelmezhető. A Kálnoki, a Járai és a Csernátoni nevek Erdélyre utalnak. 
A kötet bejegyzéseiben előforduló helyneveket „Sorloson lakozo”, és „apud ministrum 
Somoniensem” nem sikerült azonosítani. Az említett könyvek közül a bejegyzést 
hordozó kötet, illetve Székely István világkrónikája is Erdélyt sejteti.



4

1674 VÁROSSZALÓNAK

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
5 tétel. Közli a rövid címet. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények
Kiadta: Jenő Házi, Die kanonische Visitation des Peter Tormásy Archidiakon von Eisenburg aus dem 

Jahre 1674, Eisenstadt, 1961 (Burgenländische Forschungen 46.), 68. Tervezett: Adattár 
19/5.

Mai lelőhelye: Pécs, Pécsi Egyházmegyei Levéltár, Pécsi Püspöki Levéltár, I. 1. c.084  : 
Protocollum missilium vicarialium 1748–1767-hez kötve.

Tulajdonosa a városszalónaki (Stadtschlaining) Plébánia, amely ekkor Nagyszentmihály 
(Großpetersdorf) leányegyháza volt.

Jegyzet: 
A látogatáskor a plébános Kethelyi János volt.



5

1675 Manuale parochorum

Nyomtatásban fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus 

kontroverzteológia, kegyességi irodalom.
Kiadta: Manuale parochorum sive Institutiones et praxes tum vitae, tum officii pastoralis 

ex lectione varia et studiosa observatione in brevem et familiarem methodum redacta. 
Eorum gratia praesertim qui primum ad animarum curam emittuntur, editae Viennae 
[1651] recusae Tyrnaviae, typis Academicis, 1675 (RMNy 4043, RMK II. 1371.), 33–34.; 
Tervezett: Adattár 13/6.

A plébános alapműveltségéhez javasolt könyvek jegyzéke, amelyet a szakirodalmi hagyomány 
szerint Charles Musart (1582–1653) állított össze.

Jegyzet: 
A kézikönyv további magyarországi kiadásai, mindegyik Nagyszombatban, typis 
Academicis: 1693 (RMK II. 1751); 1701 (RMK II, 2085; Petrik IX, 310.); 1720/1 (Petrik 
IX, 310.); 1720/2 (Petrik IX, 310.) Lásd még kötetünkben: KtF XV, 7, 17, 24, 25.



6

1676 SZENTTAMÁSY

Hagyatéki összeírásban fennmaradt jegyzék.
42 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Biblia, szerkönyvek, beszédgyűjtemények 

(protestáns is), katolikus teológia.
Kiadta: Fazekas 2014a, 51–52. Tervezett: Adattár 13/6. és Adattár 16/8.
Mai lelőhelye: Budapest, MNL OL E 150, Acta Ecclesiastica, Reg. Fasc. 37. Nr. 25.
Tulajdonosa Szenttamásy Máté (1606/07–1676), címzetes erdélyi püspök, csornai prépost 

(Fazekas 2014a, 38–52.)
Jegyzet:

Fazekas 2014a, 45. és külön Fazekas 2014b, 158–159. jellemzi a prépost műveltségét, 
és az egyes könyvtételek azonosítását is megkísérli.



7

1693 Manuale parochorum

Nyomtatásban fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus 

kontroverzteológia, kegyességi irodalom.
Kiadta: Manuale parochorum sive Institutiones et praxes tum vitae, tum officii pastoralis 

ex lectione varia et studiosa observatione in brevem et familiarem methodum redactae. 
Eorum gratia praesertim qui primum ad animarum curam emittuntur. Tyrnaviae, typis 
Academicis, per Joannem Adamum Friedl, 1693 (RMK II. 1751.), 33–34.; Tervezett: 
Adattár 13/6.

A plébános alapműveltségéhez javasolt könyvek jegyzéke, amelyet a szakirodalmi hagyomány 
szerint Charles Musart (1582–1653) állított össze.

Jegyzet: 
A kézikönyv további magyarországi kiadásai, mindegyik Nagyszombatban, typis 
Academicis: 1675 (RMNy 4043, RMK II. 1371.); 1701 (RMK II, 2085; Petrik IX, 310.); 
1720/1 (Petrik IX, 310.); 1720/2 (Petrik IX, 310.). Lásd még kötetünkben: KtF XV, 5, 
17, 24, 25.



8

1696 BEZENYE

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
12 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia.
Kiadta: Josef Buzás, Kanonische Visitationen der Diözese Raab aus dem 17. Jahrhundert, IV. Teil, 

Eisenstadt, 1969. (Burgenländische Forschungen 55.), 174–175.; Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 14. Visitatio Archidiaconatus Mossoniensis, 62–63.
Tulajdonosa a bezenyei Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Joannes Husicz volt.



9

1697 ALSÓBELED

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
5 tétel. Közli a rövid címet. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények.
Kiadta: Jenő Házi, Die kanonische Visitation des Stefan Kazó Archidiakon von Eisenburg/Vasvár 

in Burgenland – Teil des Komitats Eisenburg in den Jahren 1697–1698, Eisenstadt, 1958 
(Burgenländische Forschungen 37.), 195. Tervezett: Adattár 19/5.

Mai lelőhelye: Szombathely, Szombathelyi Egyházmegyei Levéltár, Szombathelyi Püspöki 
Levéltár, Visitationes Canonicae 1697 (Budapest, MNL OL Mf. 23717), pag. 378.

Tulajdonosa az alsóbeledi (Unterbildein) Szent Vitus Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Dobrahelyi Fülöp Bernát (natione Ungarus ex oppido Rayka) 
volt.



10

1697 NÉMETLÖVŐ

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
5 tétel. Közli a rövid címet. Szerkönyvek.
Kiadta: Jenő Házi, Die kanonische Visitation des Stefan Kazó Archidiakon von Eisenburg/Vasvár 

in Burgenland – Teil des Komitats Eisenburg in den Jahren 1697–1698, Eisenstadt, 1958 
(Burgenländische Forschungen 37.), 189–190. Tervezett: Adattár 19/5.

Mai lelőhelye: Szombathely, Szombathelyi Egyházmegyei Levéltár, Szombathelyi Püspöki 
Levéltár, Visitationes Canonicae 1697 (Budapest, MNL OL Mf. 23717), pag. 372–
373.

Tulajdonosa a németlövői (Deutsch Schützen) Szentmárton Plébánia, amely ekkor Vaskeresztes 
(Németkeresztes, Großdorf) leányegyháza volt.

Jegyzet: 
A látogatáskor a plébános Joannes Dusicz (natione Croatus ex possessione Cilindorff 
[Zillingdorff]) volt.



11

1697 TÖMÖRD

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
15 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Szombathely, Szombathelyi Egyházmegyei Levéltár, Szombathelyi Püspöki 

Levéltár, Visitationes Canonicae 1697 (Budapest, MNL OL Mf. 23717), pag. 343, 
345.

Tulajdonosa a tömördi katolikus Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Csenár Pál (1662–?) volt (natione Ungarus).



12

1697 VÁROSSZALÓNAK

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
6 tétel. Közli a rövid címet. Szerkönyvek.
Kiadta: Jenő Házi, Die kanonische Visitation des Stefan Kazó Archidiakon von Eisenburg/Vasvár 

in Burgenland – Teil des Komitats Eisenburg in den Jahren 1697–1698, Eisenstadt, 1958 
(Burgenländische Forschungen 37.), 70, 73. Tervezett: Adattár 19/5.

Mai lelőhelye: Szombathely, Szombathelyi Egyházmegyei Levéltár, Szombathelyi Püspöki 
Levéltár, Visitationes Canonicae 1697 (Budapest, MNL OL Mf. 23717), pag. 57, 59.

Tulajdonosa a városszalónaki (Stadtschlaining) Plébánia, amely ekkor Felsőkethely (Neumarkt 
im Tauchental) leányegyháza volt.

Jegyzet: 
A látogatáskor a plébánost nem nevezték meg.



13

1697 VÁRSZENTMIKLÓS

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, horvát és magyar nyelvű 

biblia, beszédgyűjtemények. Egyházatyák művei.
Kiadta: Jenő Házi, Die kanonische Visitation des Stefan Kazó Archidiakon von Eisenburg/Vasvár 

in Burgenland – Teil des Komitats Eisenburg in den Jahren 1697–1698, Eisenstadt, 1958 
(Burgenländische Forschungen 37.), 157–159. Tervezett: Adattár 19/5.

Mai lelőhelye: Szombathely, Szombathelyi Egyházmegyei Levéltár, Szombathelyi Püspöki 
Levéltár, Visitationes Canonicae 1697 (Budapest, MNL OL Mf. 23717), pag. 199–
203.

Tulajdonosa a várszentmiklósi (Sankt Nikolaus bei Güssing im Burgenland) Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Bernardinus Miley OFM (in Güssing) volt.



14

1697 VASKERESZTES

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
12 tétel. Közli a szerző nevét és/vagy a rövid címet. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

teológia, asztronomia.
Kiadta: Jenő Házi, Die kanonische Visitation des Stefan Kazó Archidiakon von Eisenburg/Vasvár 

in Burgenland – Teil des Komitats Eisenburg in den Jahren 1697–1698, Eisenstadt, 1958 
(Burgenländische Forschungen 37.), 185–186. Tervezett: Adattár 19/5.

Mai lelőhelye: Szombathely, Szombathelyi Egyházmegyei Levéltár, Szombathelyi Püspöki 
Levéltár, Visitationes Canonicae 1697 (Budapest, MNL OL Mf. 23717), pag. 366, 
368.

Tulajdonosa a vaskeresztesi (Németkeresztes, Großdorf) Szentmiklós Plébánia, amelynek 
ekkor leányegyháza volt Németlövő (Deutsch Schützen).

Jegyzet: 
A látogatáskor a plébános Joannes Dusicz (natione Croatus ex possessione Cilindorff 
[Zillingdorff]) volt.



15

1697 VÉP

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
54 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia, egyháztörténet, arab kézirat, meglepően sok a régebbi kiadású 
könyv.

Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Szombathely, Szombathely Egyházmegyei Levéltár, Szombathelyi Püspöki 

Levéltár, Visitationes Canonicae 1697 (Budapest, MNL OL Mf. 23717), pag. 321, 
323–325.

Tulajdonosa a vépi katolikus Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Csenár Pál (1662–?) volt (natione Ungarus).
A könyvjegyzéket tartalmilag elemezte Fazekas 2014b, 147–162. 



16

1698 KÓNY

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
21 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 18. Visitatio Archidiaconatus Jauriensis, 14–15.
Tulajdonosa a kónyi Szent Mihály Plébánia.
Jegyzet:

A látogatáskor a plébános Ladislaus Rosgay (Slavonicae nationis sed Ungaricam idioma 
bene cultus) volt, aki Ungarice concionatur, absolutus Philosophus et Theologus moralis in 
Seminario Szecseniano Jaurinensi emersus, annorum 30.



17

1701 Manuale parochorum

Nyomtatásban fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus 

kontroverzteológia, kegyességi irodalom.
Kiadta: Manuale parochorum sive Institutiones et praxes tum vitae, tum officii pastoralis. 

Eorum gratia praesertim qui primum ad animarum curam emittuntur. Olim Viennae 
editae, dein Tynaviae recusae. Nunc vero Illm. ac RR. DD. Sodalibus B. M. V. 
Purificatae in Collegio Generali Cleri Regni Hungariae in stranam oblatae. Tyrnaviae, 
typis Academicis, Anno a Partu Virginis 1701 (RMK II, 2085; Petrik IX, 310.), 33–34.; 
Tervezett: Adattár 13/6.

A plébános alapműveltségéhez javasolt könyvek jegyzéke, amelyet a szakirodalmi hagyomány 
szerint Charles Musart (1582–1653) állított össze.

Jegyzet: 
A kézikönyv további magyarországi kiadásai, mindegyik Nagyszombatban, typis 
Academicis: 1675 (RMNy 4043, RMK II. 1371.); 1693 (RMK II. 1751.); 1720/1 (Petrik 
IX, 310.); 1720/2 (Petrik IX, 310.). Lásd még kötetünkben: KtF XV, 5, 7, 24, 25.



18

1711 IWANSCHITZ

Fegyelmi eljárás irataiban fennmaradt jegyzék.
22 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia.
Kiadta: Fazekas 2014c, 146–147. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Püspöki Levéltár, Keresztély Ágost iratai, VIII. kötet, pag. 910–911.
Tulajdonosa Martinus Iwanschitz (Ivančič; †1711 után), plébános Mannersdorf am 

Leithagebirge községben, akit 1711-ben elbocsátottak (Fazekas 2014c, 130–147.)
Jegyzet:

A könyvtár tartalmi elemzését lásd Fazekas 2014b, 159–160.



19

1714 MOCSA

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
8 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 22. Visitatio Districtus Comaromiensis, 8.
Tulajdonosa a mocsai Szent István Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébánost nem nevezték meg. A ludimagister Soós György volt.



20

1714 RÖJTÖKMUZSAJ

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
8 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 23. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 95.
Tulajdonosa a röjtökmuzsaji Miasszonyunk Plébánia.
Jegyzet: 

„Parochia hinc et nunc vacat.”



21

1714 VISI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
8 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 23. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 4.
Tulajdonosa Visi András (1676 körül–?), a répcevisi (Heils) Szent András-templom plébánosa.



22

1718–1723 RASPASSANI

Hagyatéki összeírásban fennmaradt jegyzék.
9 tétel. Közli a szerző nevét, és/vagy a mű rövid címét, illetve a könyv formátumát. Katolikus 

teológia, antik auktor.
Mai lelőhelye: Budapest, Budapest Főváros Levéltára, IV. 1002. uu., Buda város tanácsának 

iratai, Vegyes iratok (Miscellanea), Kegyúri iratok, Beschreibung deren Immobilien 
(1723. X. 23.) Tervezett: Adattár 13/6.

Tulajdonosa Thomaso Raspassani (Raspassanović, † 1718) budai vízivárosi vikárius (Géra 
Eleonóra, Don Thomaso Raspassani, a vízivárosi „magyar” vikárius leleplezése, in 
Archivariorum historicorumque magistra, Történeti tanulmányok Bak Borbála tanárnő 70. 
születésnapjára, szerk. Kádár Zsófia, Lakatos Bálint, Zarnóczki Áron, Budapest, 2013 
(Magyar Levéltárosok Egyesülete kiadványai, 13.), 645–672.; Géra 2014, 60–61.).

Jegyzet: 
Géra Eleonóra, Kőhalomból (fő)város, Buda város hétköznapjai a 18. század elején, 
Budapest, L’Harmattan, 2014, 228. említi a jegyzéket.



23

1719 VÁC SZEMINÁRIUM

Hagyatéki összeírásban fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Biblia, szerkönyvek, kánonjog, 

beszédgyűjtemények, teológia.
Kiadta: Boros István, A váci szemináriumi könyvtár kezdete és a váci Gutenberg-töredék, 

Magyar Könyvszemle, 137(2021), 220–231. (itt: 221–22.) Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Vác, Váci Káptalani és Püspöki Levéltár, Acta seminarii rationales, Regestum 

Seminarii Episcopalis Vaciensis… Inventarium Omnium Mobilium… Conscriptum… Anno 
Domini MDCCIXX Die 1ma Decembris. 

Tulajdonosa Váci Püspöki Szeminárium.
Jegyzet:

A Papneveldét Althann Mihály Frigyes püspök (1718–1734) püspök alapította, a 
könyvek összeírása is az ő rendelkezésére történt.



24

1720 I Manuale parochorum

Nyomtatásban fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus 

kontroverzteológia, kegyességi irodalom.
Kiadta: Manuale parochorum sive Institutiones et praxes tum vitae, tum officii pastoralis, 

honori Reverendissimi Domini, Domini Pauli Bartakovics de Kiss-Appony, praepositi 
de Samson, Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis Canonici, nec non Bonorum 
S. Benedictide juxta Gron praefecti, etc. Ipso die inaugurationis humillime dicatae, 
ab Academica Societatis Jesu Collegii Tyrnaviensis typographia. Tyrnaviae, typis 
Academicis, 1720 (Petrik IX, 310.), 33–34.; Tervezett: Adattár 13/6.

A plébános alapműveltségéhez javasolt könyvek jegyzéke, amelyet a szakirodalmi hagyomány 
szerint Charles Musart (1582–1653) állított össze.

Jegyzet: 
A kézikönyv további magyarországi kiadásai, mindegyik Nagyszombatban, typis 
Academicis: 1675 (RMNy 4043, RMK II. 1371.); 1693 (RMK II. 1751.); 1701 (RMK 
II, 2085; Petrik IX, 310.); 1720/2 (Petrik IX, 310.). Lásd még kötetünkben: KtF XV, 
5, 7, 17, 25.



25

1720 II Manuale parochorum

Nyomtatásban fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus 

kontroverzteológia, kegyességi irodalom.
Kiadta: Manuale parochorum Viennae primum luci datum, Tyrnaviae deinde Typis Academicis 

recusum, nunc a … D. Jacobo Farkas … magistro … dum theses theologicas De fide, spe et 
charitate publice propugnaret in Alma Archi-Episcopale S. J. Universitate Tyrnaviensi, 
Anno M.DCCXX. Mense Aprili die 29. praeside … Georgio Raicsani e Soc. Jesu …, 
Tyrnaviae, typis Academicis, 1720 (Petrik IX, 310.), 33–34.; Tervezett: Adattár 13/6.

A plébános alapműveltségéhez javasolt könyvek jegyzéke, amelyet a szakirodalmi hagyomány 
szerint Charles Musart (1582–1653) állított össze.

Jegyzet: 
A kézikönyv további magyarországi kiadásai, mindegyik Nagyszombatban, typis 
Academicis: 1675 (RMNy 4043, RMK II. 1371.); 1693 (RMK II. 1751.); 1701 (RMK 
II, 2085; Petrik IX, 310.); 1720/1 (Petrik IX, 310.). Lásd még kötetünkben: KtF XV, 
5, 7, 17, 24.



26

1724 MARCKL

Királyi Könyvekben fennmaradt jegyzék.
44 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, hitszorgalmi művek.
Kiadta: Sobotka 1955, Anhang 7a–8a. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Budapest, MNL OL A 57, Magyar Kancelláriai Levéltár, Libri Regii, vol. 34. pag. 

638-646.
Tulajdonosa Matthias Marckl (Marckhl, 1649–1725), kismartoni városplébános, a Szent 

Antal-javadalom alapítója (Mohl 1933, 76–109.; Sobotka 1955, 135-152.; Fazekas 2014b, 
158–159.).

Jegyzet: 
Fazekas István a könyvjegyzéket is elemzi a jelzett oldalakon (158–159.).



27

1731 KOHÁRY

Historia domusban fennmaradt jegyzék könyvhagyatékról.
11 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Bibliák, beszédgyűjtemények.
Kiadta: Martí 2015, 199–200. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Fülek (Fiľakovo), Füleki Ferences Rendház Könyvtára, Ms. 7., fol. 305r.
Tulajdonosa Koháry István (1649–1731) országbíró (legújabban lásd Kozicz–Koltai, szerk., 

Koháry István, 2015.).
Jegyzet: Martí Tibor, aki a ferences könyvtárban megtalálható régi könyvek katalógusát is kiadta (Martí 

2012), ennek alapján a fenti jegyzék tételeit is azonosította. Elemzi Koháry végrendeleteit 
is (Martí 2015, 200–219.). Koháry István a könyveket – azon kívül, amelyeket a füleki 
és a szécsényi ferenceseknek hagyott – általánosságban öccsére, Koháry Andrásra 
testálta. 1728. évi végrendeletében „Keglovicsné Hugom Asszony eö kegyelmének… hagyom… 
Nagyszombatban ki nyomtatot Lelki paradicsom névő konyvemet…” [Baranyi Pál könyve, 1700] 
(Martí 2015, 202.). Csúzi Zsigmond és Kelemen Didák könyveinek mecénása volt (Maczák 
2015, 57–63.). – Koháry Péter (1564–1632), Hont megye jegyzőjének, 1616-tól bárónak 
egy könyvéről (Beatrice d’Aragona imádságos könyve) lásd Kozicz 2015, 26. – Koháry 
István (1616–1664) füleki várkapitány, Hont megye főispánja könyveiről lásd Farkas G. 
F.–Katona–Latzkovits–Varga A., Adattár 13/2, 1992, 36–37.



28

1735 EGYHÁZASFALU

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
22 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 40. Visitatio Districtus Locsmandiensis, 48.
Tulajdonosa az egyházasfalui Plébánia.
Jegyzet: 

A plébános a látogatáskor Kajdi Mihály (1668–?) volt.



29

1735 FERTŐSZÉPLAK

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
5 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 40. Visitatio Districtus Locsmandiensis, 75.
Tulajdonosa a fertőszéplaki Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Pázmándi Ferenc volt.



30

1748 BARANYAI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
16 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 92.
Tulajdonosa Baranyai Gergely (1717–?), Mórichida plébánosa.



31

1748 BÜKI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
19 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 41.
Tulajdonosa Büki Gábor (1697–?), Écs plébánosa.



32

1748 BÜKI SÁNDOR

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
16 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 11.
Tulajdonosa Büki Sándor (1700–?), Bük plébánosa.



33

1748 CLEMENS

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
5 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 62–63.
Tulajdonosa Mathias Clemens (1707–?), Sopronhorpács plébánosa.



34

1748 CSER

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
13 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 102.
Tulajdonosa Cser Imre (1688–?), Rábaszentmihály plébánosa.



35

1748 EGYHÁZASFALU

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
10 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 42.
Tulajdonosa az egyházasfalui Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Luka István (1712–?) volt. Az ő könyveit lásd Adattár 13/6.



36

1748 EÖRDÖG

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
8 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 46.
Tulajdonosa Eördög István (1714–?), Nyúl plébánosa.



37

1748 FÁBIÁN

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
6 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 201.
Tulajdonosa Fábián István (1709–?), Fertőszéplak plébánosa.



38

1748 FERTŐSZENTMIKLÓS

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
8 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 189.
Tulajdonosa a fertőszentmiklósi Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Nagy János (1707–?) volt.



39

1748 HORPÁCSI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
9 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 94.
Tulajdonosa Horpácsi György (1696–?), Nagylózs (Loos) plébánosa.



40

1748 HORVÁTH

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
14 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia, 

egyházjog.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 227.
Tulajdonosa Horváth János (1721–?), Répcevis plébánosa.



41

1748 HORVÁTH

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
9 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 50.
Tulajdonosa Horváth Mihály (1716–?), Hidegség plébánosa.



42

1748 IVÁN

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
6 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

protestáns teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 71.
Tulajdonosa Iván (Ecclesia Joaniensis) plébániája.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Kifovics István (1710–?) volt. Az ő könyveit lásd Adattár 
13/6.



43

1748 KAPUVÁRI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
10 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 113.
Tulajdonosa Kapuvári György (1693–?), Koroncó plébánosa.



44

1748 KECSKÉS

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
19 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 35–36.
Tulajdonosa Kecskés László (1700–?), Csepreg plébánosa.



45

1748 KIFOVICS

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
14 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 71.
Tulajdonosa Kifovics István (1710–?), Iván (Ecclesia Joaniensis) plébánosa.



46

1748 KISS

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
14 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 176–177.
Tulajdonosa Kiss István (1723–?), Répceszemere plébánosa.



47

1748 KRCZNA

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
9 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 164.
Tulajdonosa Nicolaus Krczna (1690–?), Süttör (Ecclesia Sótöriensis) – ma Fertőd része – 

plébánosa.



48

1748 LUKA

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
11 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 43.
Tulajdonosa Luka István (1712–?), Egyházasfalu plébánosa.



49

1748 NAGY

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
8 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 189.
Tulajdonosa Nagy János (1707–?), Fertőszentmiklós plébánosa.



50

1748 NAGY MIHÁLY

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
31 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia 

és hitvita-irodalom, történeti munkák.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 3.
Tulajdonosa Nagy Mihály (1708–?), Mezőőrs plébánosa.



51

1748 NAGYCENK

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
6 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 18.
Tulajdonosa a nagycenki Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Pulai István (1701–?) volt. Az ő könyveiről lásd Adattár 
13/6.



52

1748 NÉMETHI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
5 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 145.
Tulajdonosa Némethi (Nimethi) János (1720–?), Röjtökmuzsaj plébánosa.



53

1748 PERESZTEG

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
8 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Szerkönyvek, beszédgyűjtemények, 

katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 123.
Tulajdonosa a peresztegi (Németpereszteg) Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Tobi Mihály (1705–?) volt.



54

1748 PULAI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 19.
Tulajdonosa Pulai István (1701–?), Nagycenk plébánosa.



55

1748 REMHOFFER

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
14 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 168.
Tulajdonosa Remhoffer János (1719–?), Szakony plébánosa.



56

1748 RÉPCEVIS

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
26 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia, 

egyházjog, egyháztörténet, humanista művek. XVI–XVII. századi könyvek is.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 226–227.
Tulajdonosa a répcevisi Plébánia.
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Horváth János (1721–?), volt.



57

1748 RIBÁR

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
10 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 26.
Tulajdonosa Ribár Lőrinc (1708–?), Csapod plébánosa.



58

1748 RÖJTÖKMUZSAJ

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
5 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 144.
Tulajdonosa a röjtökmuzsaji Plébánia
Jegyzet: 

A látogatáskor a plébános Némethi (Nimethi) János (1720–?) volt.



59

1748 SALI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
13 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia, 

kánonjog.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 106.
Tulajdonosa Sali István (1708–?), Lövő plébánosa.



60

1748 SLAVI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
13 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 152–253.
Tulajdonosa Slavi János (1722–?), Sajtoskál plébánosa.



61

1748 SZABÓ

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
10 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 3.
Tulajdonosa Szabó Imre (1715–?), Bő plébánosa.



62

1748 TICZER

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
17 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 83.
Tulajdonosa Antonius Ticzer (1717–?), Gyarmat plébánosa.



63

1748 TOBI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
10 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia, 

kánonjog.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 123.
Tulajdonosa Tobi Mihály (1705–?), Pereszteg (Németpereszteg) plébánosa.



64

1748 UDVARDI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
11 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 212.
Tulajdonosa Udvardi Mihály (1721–?), Újkér plébánosa.



65

1748 VALDAZ

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
12 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 43. Visitatio Districtus Inferioris Locsmandiensis, 90.
Tulajdonosa Valdaz István (1721–?), Sopronkövesd plébánosa.



66

1748 VIDA

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
15 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia 

és hitvita-irodalom, történeti munkák.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 22–23.
Tulajdonosa Vida István (1712–?), Táp plébánosa.



67

1748 VIRÁGH

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
7 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 53.
Tulajdonosa Virágh János (1711–?), Kisbarát (ma Győrújbarát) plébánosa.



68

1748 ZOMBORI

Canonica visitatio jegyzőkönyvében fennmaradt jegyzék.
10 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia.
Kiadatlan. Tervezett: Adattár 13/6.
Mai lelőhelye: Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes 

Canonicae, Nr. 30. Visitatio Districtus Inferioris Jauriensis, 31.
Tulajdonosa Zombori Pál (1703–?), Pázmánd plébánosa.



69

1749 SZEGED, minorita

Javak általános összeírásában fennmaradt jegyzék.
166 tétel. Közli a rövid címet és/vagy a szerző nevét. Beszédgyűjtemények, katolikus teológia, 

lelkiségi irodalom.
Kiadta: Varga András, A szegedi minorita könyvtár a XVIII. században, Szeged, Scriptum, 1991 

(Olvasmánytörténeti dolgozatok, 2.), 19–23.; Tervezett: Adattár 19/5.
Mai lelőhelye: Szeged, Magyar Nemzeti Levéltár Csongrád-Csanád Megyei Levéltár, XII.6. 

A Szegedi Felsővárosi Minorita Rendház iratai 1724–1949, Vegyes jellegű iratok 
1724–1949, 8. kötet, Liber Variorum 1749–1864, fol. 16–19.

Tulajdonosa a Szegedi-Felsővárosi Minorita Rendház.
Jegyzet: 

A jegyzék a Belgrádból magukkal hozott könyveket sorolja fel.





71

Mai lelőhelyek mutatója

Budapest, Budapest Főváros Levéltára, IV. 1002. uu., Buda város tanácsának iratai, Vegyes iratok 
	 (Miscellanea), Kegyúri iratok, Beschreibung deren Immobilien (1723. X. 23.)...............22
Budapest, MNL OL

A 57, Magyar Kancelláriai Levéltár, Libri Regii, vol. 34. pag. 638-646.........................26
E 150, Acta Ecclesiastica, Reg. Fasc. 37. Nr. 25.................................................................... 6

Budapest, Országos Széchényi Könyvtár, RMK III. 1410................................................................. 2
Esztergom, Prímási Levéltár, Archivum Saeculare Acta Radicalia Classis X. Nr. 196. 
	 fol. 43–46.........................................................................................................................................1
Fülek (Fiľakovo), Füleki Ferences Rendház Könyvtára, Ms. 7., fol. 305r....................................27
Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Visitationes Canonicae

Nr. 14. Archidiaconatus Mossoniensis, 62–63.................................................................... 8
Nr. 18. Archidiaconatus Jauriensis, 14–15........................................................................... 16
Nr. 22. Districtus Comaromiensis, 8..................................................................................... 19
Nr. 23. Districtus Inferioris Locsmandiensis............................................................... 20, 21
Nr. 30. Districtus Inferioris Jauriensis.............................30, 31, 34, 43, 50, 62, 66, 67, 68
Nr. 40. Districtus Locsmandiensis.................................................................................28, 29
Nr. 43. Districtus Inferioris Locsmadiensis......... 32, 33, 35–42, 44–49, 51–61, 63–65



72

Győr, Győri Egyházmegyei Levéltár, Győri Püspöki Levéltár, Keresztély Ágost iratai, VIII. 
	 kötet, pag. 910–911..................................................................................................................... 18
Manuale parochorum...........................................................................................................5, 7, 17, 24, 25
Pécs, Pécsi Egyházmegyei Levéltár, Pécsi Püspöki Levéltár, I. 1. c.084: 
	 Protocollum missilium vicarialium 1748–1767-hez kötve.................................................. 4
Szeged, Magyar Nemzeti Levéltár Csongrád-Csanád Megyei Levéltár, XII.6. 
	 A Szegedi Felsővárosi Minorita Rendház iratai 1724–1949, Vegyes jellegű iratok 
	 1724–1949, 8. kötet, Liber Variorum 1749–1864, fol. 16–19............................................69
Szombathely, Szombathelyi Egyházmegyei Levéltár, Szombathelyi Püspöki Levéltár, 
	 Visitationes Canonicae 1697 (Budapest, MNL OL Mf. 23717)	�������������������������������9–15
Vác, Váci Káptalani és Püspöki Levéltár, Acta seminarii rationales, Regestum Seminarii 

Episcopalis Vaciensis… Inventarium Omnium Mobilium… Conscriptum… Anno Domini 
	 MDCCIXX Die 1ma Decembris...................................................................................................23
Zagreb, Nacionalna i Sveučilišna Knižnica, BZ 275........................................................................... 3



73

Személynevek mutatója

Althann Mihály Frigyes	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23
Aragóniai Beatrix	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Bak Borbála	��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22
Baranyai Gergely	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������30
Baranyi Pál	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Bartakovics, Pauli	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24
Beatrice d’Aragona lásd Aragóniai Beatrix
Boros István	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23
Buzás József	��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 8
Büki Gábor	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 31
Büki Sándor	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������32
Čičaj, Viliam	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 2
Clemens, Mathias	��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������33
Csenár Pál	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 11, 15
Cser Imre	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 34
Csúzi Zsigmond	�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Dobrahelyi Fülöp Bernát	��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 9



74

Dusicz, Joannes	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10, 14
Enyedi György	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 3
Eördög István	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������36
Fábián István	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 37
Farkas Gábor	�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Farkas, Jacobo	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������25
Fazekas István	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6, 15, 18, 26
Fejérdi Márton	�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1
Friedl, Joannem Adamum........................................................................................................................... 7
Frisowitz, Balthasar	��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1
Géra Eleonóra	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22
Házi Jenő	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4, 9, 10, 12, 13, 14
Horpácsi György	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������39
Horváth János	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 40, 56
Horváth Mihály	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 41
Husicz, Joannes	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 8
Iwanschitz (Ivančič), Martinus................................................................................................................ 18
Járai Pál	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 3
Kádár Zsófia	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22



75

Kajdi Mihály	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������28
Kapuvári György	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 43
Katona Tünde	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Kazó, Stefan	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 10, 12, 13, 14
Kecskés László	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 44
Kelemen Didák	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Keresztély Ágost	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 18
Kethelyi János	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 4
Keveházi Katalin	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 2
Kifovics István	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 42, 45
Kis Elemérné	��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1
Kiss István	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������46
Klaniczay Tibor	��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 3
Koháry András	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Koháry István (1616–1664).......................................................................................................................27
Koháry István (1649–1731).......................................................................................................................27
Koháry Péter	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Koltai András	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27
Kovács Sándor Iván	������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 3



76

Kovács Zsuzsanna.........................................................................................................................................1
Kozicz János.................................................................................................................................................27
Krczna, Nicolaus......................................................................................................................................... 47
Lakatos Bálint..............................................................................................................................................22
Latzkovits Miklós.......................................................................................................................................27
Luka István............................................................................................................................................ 35, 48
Maczák Ibolya..............................................................................................................................................27
Marckl (Marckhl), Matthias.....................................................................................................................26
Martí Tibor...................................................................................................................................................27
Miley, Bernardinus..................................................................................................................................... 13
Mohl Adolf...................................................................................................................................................26
Monok István.............................................................................................................................................2, 3
Musart, Charles.....................................................................................................................5, 7, 17, 24, 25
Nagy János............................................................................................................................................. 38, 49
Nagy Mihály.................................................................................................................................................50
Némethi (Nimethi) János................................................................................................................... 52, 58
Orlovszky Géza............................................................................................................................................ 3
Pázmándi Ferenc.........................................................................................................................................29
Petrik Géza.................................................................................................................................. 7, 17, 24, 25



77

Pulai István.............................................................................................................................................51, 54
Raicsani, Georgio........................................................................................................................................25
Raspassani (Raspassanović), Thomaso.................................................................................................22
Remhoffer János..........................................................................................................................................55
Repp, Johann.................................................................................................................................................. 2
Ribár Lőrinc................................................................................................................................................. 57
Rosgay, Ladislaus........................................................................................................................................ 16
Sali István.....................................................................................................................................................59
Slavi János.....................................................................................................................................................60
Sobotka, Rudolf..........................................................................................................................................26
Soós György................................................................................................................................................. 19
Szabó Imre.................................................................................................................................................... 61
Székely István................................................................................................................................................ 3
Szenttamásy Máté........................................................................................................................................ 6
Ticzer, Antonius.........................................................................................................................................62
Tobi Mihály........................................................................................................................................... 53, 63
Tormásy, Peter................................................................................................................................................ 4
Udvardi Mihály...........................................................................................................................................64
Valdaz István................................................................................................................................................65



78

Varga András.........................................................................................................................................27, 69
Vásárhelyi Judit, P..........................................................................................................................................1
Vida István...................................................................................................................................................66
Virágh János................................................................................................................................................. 67
Visi András.................................................................................................................................................. 21
Viskolcz Noémi............................................................................................................................................. 2
Wix Györgyné................................................................................................................................................1
Zarnóczki Áron...........................................................................................................................................22
Zombori Pál..................................................................................................................................................68
Zrínyi Miklós................................................................................................................................................. 3
Zvara Edina.................................................................................................................................................... 2



79

Helynevek mutatója

Alsóbeled lásd Beled
Appony (Kisappony, Oponice)...............................................................................................................24
Argentorati lásd Strasbourg
Bécs (Viennae)...................................................................................................................................5, 17, 25
Beled (Alsóbeled).......................................................................................................................................... 9
Belgrád...........................................................................................................................................................69
Bezenye............................................................................................................................................................ 8
Bő.................................................................................................................................................................... 61
Buda lásd Budapest
Budapest.................................................................................................................................................22, 26
Bük..................................................................................................................................................................32
Csapod........................................................................................................................................................... 57
Csepreg.......................................................................................................................................................... 44
Csorna............................................................................................................................................................. 6
Écs................................................................................................................................................................... 31
Egyházasfalu.................................................................................................................................. 28, 35, 48
Eisenstadt (Kismarton)...................................................................................................4, 9, 10, 12, 13, 14



80

Erdély.......................................................................................................................................................1, 3, 6
Esztergom.................................................................................................................................................1, 24
Felsőkethely (Neumarkt im Tauchental)	���������������������������������������������������������������������������������������������� 12
Fertőd............................................................................................................................................................. 47
Fertőszentmiklós.................................................................................................................................. 38, 49
Fertőszéplak.......................................................................................................................................... 29, 37
Fil’akovo lásd Fülek
Fülek (Fil’akovo)..........................................................................................................................................27
Güssing (Németújvár)............................................................................................................................... 13
Gyarmat.........................................................................................................................................................62
Győr................................... 8, 16, 18, 19, 21, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68
Győrújbarát (Kisbarát)............................................................................................................................... 67
Heils lásd Répcevis
Hidegség ....................................................................................................................................................... 41
Iván ......................................................................................................................................................... 42, 45
Kisappony lásd Appony
Kisbarát lásd Győrújbarát
Kismarton lásd Eisenstadt



81

Kolozsvár ....................................................................................................................................................... 3
Kóny .............................................................................................................................................................. 16
Koroncó ........................................................................................................................................................ 43
Lövő ...............................................................................................................................................................59
Mannersdorf am Leithagebirge (Niederösterreich, A)..................................................................... 18
Mezőőrs .......................................................................................................................................................50
Mocsa ............................................................................................................................................................ 19
Mórichida.....................................................................................................................................................30
Nagycenk.................................................................................................................................................51, 54
Nagylózs (Loos)...........................................................................................................................................39
Nagyszentmihály (Großpetersdorf)......................................................................................................... 4
Nagyszombat, (Tyrnaviae)...................................................................................................5, 7, 17, 24, 25
Németlövő (Deutsch Schützen).......................................................................................................10, 14
Nyúl ...............................................................................................................................................................36
Pázmánd........................................................................................................................................................68
Pécs............................................................................................................................................................. 4, 71
Pereszteg (Németpereszteg).............................................................................................................. 53, 63
Rábaszentmihály ........................................................................................................................................ 34
Répceszemere .............................................................................................................................................46



82

Répcevis (Heils)..............................................................................................................................21, 40, 56
Röjtökmuzsaj................................................................................................................................. 20, 52, 58
Sajtoskál .......................................................................................................................................................60
Selmecbánya (Banská Štiavnica)............................................................................................................... 2
Sopronhorpács............................................................................................................................................33
Sopronkövesd..............................................................................................................................................65
Strasbourg (Argentorati)............................................................................................................................. 2
Strigonium lásd Esztergom
Süttör (Fertőd)............................................................................................................................................. 47
Szakony.........................................................................................................................................................55
Szécsény........................................................................................................................................................27
Szeged............................................................................................................................................................69
Szombathely....................................................................................................... 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 71
Táp...................................................................................................................................................................66
Tömörd ...........................................................................................................................................................11
Tyrnaviae lásd Nagyszombat
Újkér...............................................................................................................................................................64
Vác............................................................................................................................................................23, 71
Városszalónak (Stadtschlaining)........................................................................................................4, 12



83

Várszentmiklós (Sankt Nikolaus, Güssing)........................................................................................ 13
Vaskeresztes (Németkeresztes, Großdorf)....................................................................................10, 14
Vép.................................................................................................................................................................. 15
Vienna lásd Bécs
Zágráb (Zagreb, CRO)........................................................................................................................... 3, 71
Zillingdorf (Niederösterreich, A).....................................................................................................10, 14



84

Summary

	 It will never end. That is fine, the next generation of researchers will also have plenty of 
work to do. The opening church archives, the collections of Transcarpathia and Slovakia still hide 
a lot of data, including book catalogs, mainly from the beginning of the 18th century.
	 However, organized source exploration is considered closed by the serial editor. The 
collection of books, which started in 1979 in Szeged under the direction of Bálint Keserű, was 
completed. It can be referred to as a closed humanities research topic, which is a rare phenomenon 
in this field of science. The typology of bibliographic sources described in the fifteen volumes 
(Library History Booklets) has also been completed, and its rethinking is on the agenda. As 
an additional volume to the bibliography booklets, making book lists easy to read, we plan to 
publish a 20th volume of the series Adattár a XVI–XVIII. századi szellemi mozgalmaink történetéhez 
(Repository of the 16th–18th centuries history of our intellectual movements), by correcting the erroneous 
communications of previous works by creating a Corpus catalogorum inventariorumque librorum.
	 This booklet presents the documents providing news about the readings of the early  
18th century lower priesthood and parishes in Győr Diocese, not doubting that further censuses 
may appear in the archives of the Győr Chapter in the future. By publishing these, on the one 
hand, the statements of the previous literature can be verified, and perhaps in some cases the 
already known picture can be supplemented.


